[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXXIII – очередная сессия
от 21 февраля 2024 года № 497
О создании временной контрольной комиссии
по внешней проверке отчета об исполнении бюджета
 Мари-Турекского муниципального района за 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл, в целях проведения внешней проверки отчета об исполнении бюджета Мари-Турекского муниципального района
 за 2023 год и подготовки заключения на годовой отчет, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:

1. Создать на период проведения внешней проверки отчета
 об исполнении бюджета Мари-Турекского муниципального района
 за 2023 год временную контрольную комиссию при Собрании депутатов Мари-Турекского муниципального района (далее — Комиссия) в составе:

Яндыбаевой Ларисы Алексеевны – депутата Собрания депутатов
 по Южному пятимандатному избирательному округу № 3, главы
 Мари-Турекского муниципального района, исполняющего полномочия председателя Собрания депутатов;

Прохорова Феликса Гурьяновича – депутата Собрания депутатов
 по Карлыганскому многомандатному избирательному округу № 1, заместителя председателя Собрания депутатов, председателя постоянной комиссии по бюджету и финансово-контрольной деятельности;

Егорова Дмитрия Ивановича – депутата Собрания депутатов
 по Марийскому многомандатному избирательному округу № 1, председателя постоянной комиссии по экономическому развитию;

Гайнутдиновой Миляуши Нургалиевны – депутата Собрания депутатов по Центральному пятимандатному избирательному округу № 2, председателя постоянной комиссии по социальным вопросам и работе с молодежью;

Гремитских Ларисы Владиславовны – руководителя клиентской службы государственного учреждения – управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Сернурском районе Республики Марий Эл (по согласованию);

Сагадуллиной Анжелы Григорьевны – директора государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Центр занятости населения Мари-Турекского района» (по согласованию).
2. Администрации Мари-Турекского муниципального района представить отчет об исполнении бюджета Комиссии в срок до 01 апреля 2024 года с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Комиссии провести внешнюю проверку годового отчета
об исполнении бюджета Мари-Турекского муниципального района
за 2023 год и подготовить заключение в течение одного месяца со дня представления годового отчета.

4. Настоящее решение подлежит размещению
на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района
 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
 на постоянную комиссию по бюджету и финансово-контрольной деятельности (Прохоров Ф.Г.).
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                   Л.А. Яндыбаева